
 

 

 
 

 

 

 

  

Autor:  Beek, Kasper van, 1985- 
Název: Amnézie 

 

Ve zdánlivě idylickém a spořádaném životě právníka Olafa, 
pracujícího pro firmu svého tchána, dojde k náhlému obratu, 
když jednoho dne najde ve schránce zelenou obálku. Je v ní 
fotka, na které stojí na břehu zamrzlého jezera, ruku položenou 
kolem ramen jiného muže. Vůbec si nevzpomíná na tuto fotku 
ani na místo, kde byla pořízena, a toho muže nikdy neviděl. 
Tato fotka se stane vodítkem v pátrání po jeho minulosti,  
kterou kvůli amnézii zná jen z vyprávění. Jeho rodina ale fotku 
považuje za vtip a od dalšího pátrání ho zrazuje. 
 
 

  
Autor:    Beverley, Jo, 1947-2016 
Název: Smluvený sňatek 
 
Eleanor Chivenhamová svému podlému bratrovi nikdy 
nedůvěřovala, ale jeho poslední skutek ji přesto šokoval:  
ze zištných důvodů ji vydával za dívku lehkých mravů.  
Eleanor se proti své vůli ocitla v loži mocného hraběte, čímž  
si pošramotila pověst i slibné vyhlídky do budoucna. Potupená 
dívka proto svolí k narychlo smluvenému sňatku se záhadným 
Nicholasem Delaneyem. Za normálních okolností by si na 
šarmantního šlechtice nedovolila ani pomyslet, a teď se stala 
jeho ženou! Je si ovšem vědoma, že uzavřeli sňatek z rozumu, 
a tak se snaží nemyslet na jeho půvabnou francouzskou 
milenku. Jak dlouho ale dokáže odolávat Nicholasovu šarmu? 
 
 
 



  

Autor:  Brown, Sandra, 1948- 
Název: Zachráněné dopisy 
 

Když Kylin manžel zahyne při teroristickém útoku v Káhiře, 
zhroutí se jí svět a upne se na novorozeného syna. Po čase  
si s kamarádkou otevře květinářství a žije poklidně a spokojeně. 
Ovšem jen do chvíle, kdy jí do života vtrhne jiný muž. 
Přistěhoval se do města, kde Kyla bydlí, začal podnikat  
ve stavebnictví a je ho všude plno. Je zajímavý, přitažlivý  
a zábavný společník, snaží se Kylu získat, ale není jednoduché 
proniknout do jejího srdce, kolem něhož si vybudovala 
ochrannou zeď. Navíc před ní skrývá tajemství, s nímž se jí 
neodvažuje svěřit… 
 

  

Autor:  Buchanan, Cathy Marie, 1963- 
Název: Dívky z Montmartru 
 

Paříž roku 1878. Sestrám van Goethemovým obrátí náhlá smrt 
otce život vzhůru nohama. Bez jeho stálého příjmu jsou 
odkázané jen na skrovný obnos, který si jejich matka vydělá 
 v prádelně. Ta ho však z větší části utopí v absintu, a tak zdá 
se, že vystěhování z podnájmu je nemine. Pracovních 
příležitostí je pomálu, a proto je čtrnáctiletá Marie poslána  
do pařížské opery. Vrhne se do světa baletu a zanedlouho  
se stává modelem v ateliéru Edgara Degase, který její podobu 
navždy zvěční v sošce Malé čtrnáctileté tanečnice. 
 

  

Autor:  Ciprová, Oldřiška, 1979- 
Název: Láska a majestát 
 

Po smrti Václava II. na trůn usedne jeho syn Václav III. Vládu 
mu komplikují nejen mocní čeští páni, ale i ženy z královského 
rodu, hlavně ambiciózní Eliška Přemyslovna. Brzy je mladá 
princezna ve dvojím ohni: láká ji moc, ale svazuje ji láska. Bude 
ochotná vzdát se citu na cestě za majestátem?  
Příběh o lásce, nenávisti a touze po moci vychází ze 
skutečných událostí. 
 
 

  

Autor:  Čechová, Dagmar Digma, 1975- 
Název: Jedna z pěti 
 

Může být něco horšího než se na oslavě svých čtyřicátin 
dozvědět, že váš manžel má milenku? Může. Edita se o tom 
přesvědčí, když zjistí, že dotyčnou musí být jedna z jejích 
nejlepších kamarádek. Podvádí ji tedy hned dva blízcí lidé a jí 
nezbývá než vypátrat, komu může věřit, a před kým by se měla 
mít na pozoru… 
 
 

 



  

Autor:  Dán, Dominik, 1955- 
Název: Kníže Smrt 
 

Oddělení vražd a smrt jsou jako zamilovaný pár v parku - jdou 
ruku v ruce vedle sebe a tvoří téměř dokonalou jednotu. 
Navzájem si na sebe zvykli, naučili se vzájemně respektovat  
a bát se jeden druhého. I detektivové z oddělení vražd se smrti 
bojí, a přestože si s ní tykají, její poslední návštěva je pořádně 
vyvedla z míry. Přišla a vzala si blízkého člověka. A o dva dny 
později přišla znovu, tentokrát už to ale nebylo osobní, byla  
to jejich práce: manželka stavebního podnikatele našla svého 
muže v chatě s useknutou hlavou a probodnutým hrudníkem…
  

  

Autor:  Dreyer, Eileen, 1952-  
Název: Kdo je na řadě? 

 
Anděl smrti s injekcí digoxinu se objevoval za úsvitu. Pokaždé 
věřil, že svou práci odvedl dobře a že si nikdo ničeho nevšimne. 
Obezřetná zdravotní sestra Timmie přesto postřehne, že v 
nemocnici se něco děje. S pomocí reportéra Daniela se snaží 
zjistit, kdo stojí za všemi tragédiemi, ale silného protivníka oba 
podcenili... 
 
 
 

  

Autor:  Ekman, Kerstin, 1933- 
Název: Vlčí kůže (1.) 
 

Začátkem jara roku 1916 se mladá porodní asistentka Hillevi 
Klarinová z Uppsaly vydává do kraje Jämtland na severu 
Švédska. Následuje pastora Edvarda, jenž se tam má ujmout 
správy farnosti Černá Voda. Hillevi, která je s Edvardem tajně 
zasnoubená, není na to, co ji na severu čeká, připravena.  
Kraj neprostupných lesů a černých jezer je odlehlý a drsný, síly 
přírody ohromné a nepředvídatelné. Lidé tu žijí v demoralizující 
chudobě a nevědomosti, ve světě, v němž jsou stále živé mýty 
a pověry… 
 

  

Autor:  Ekman, Kerstin, 1933- 
Název: Poslední pramen (2.) 
 

Do životů lidí ve vesnici Černá Voda zasáhne válka. Myrten, 
dcera Hillevi Halvarssonové, je už dospělá. Do Stockholmu 
odjíždí s tajemstvím, o němž neví ani Kristin. Její milovaná 
nevlastní sestra, která utrpěla během války velkou ztrátu, 
dokáže proniknout skrze zapomnění a spojuje minulost s 
přítomností. žije ve Švédsku a i on má své tajemství.  
 

 

 



  

Autor:  Ekman, Kerstin, 1933- 
Název: Stírací losy (3.) 
 

Ingefrid vyráží do malé vsi jménem Černá Voda, která leží u 
temného jezera obklopena nekonečnými lesy. Musí zde vyřídit 
dědictví po matce Myrten, kterou nikdy nepoznala, neboť ji 
vychovávali pěstouni. Na čas přijímá místo zdejší farářky a 
pouští se do pátrání po matčině i své vlastní minulosti. Do ruky 
se jí díky Myrtenině ošetřovatelce Risten dostává pár starých 
dopisů i zažloutlých fotografií, a na světlo světa tak vyplouvají 
dávno zasuté události, tajemství, bolestivé ztráty… 
 

  

Autor:  Ferrante, Elena, 1943-  
Název: Tíživá láska 
 

Amalia se za záhadných okolností utopila v moři a Delia chce 
přirozeně zjistit, co se stalo. Jako mnohem důležitější se jí však 
postupem času jeví otázka: Kdo byla moje matka? a s ní 
související potřeba se ptát: Kdo jsem já? V temném příběhu 
postupně vyplývá na povrch vypravěččino dětské trauma, které 
negativně ovlivnilo její vztah k matce, rodnému městu, 
mateřštině, jíž je dialekt, a také k mužům, k sexu… 
 
 

  

Autor:  Fojtová, Věra, 1947-  
Název: Zbav nás od zlého 

 

Příběh z jihomoravské vesnice padesátých let minulého století. 
Počáteční euforie obyvatel opadla a zůstala jen tvrdá realita.  
Na jaře je ve starém lomu nalezena mrtvola muže ve značném 
stupni rozkladu. Později je identifikována jako místní Pavel 
Kuna, jehož náhlé zmizení pokládali vesničané za odchod. 
Nebyl by ostatně první ani poslední. Určit příčinu smrti je 
obtížné, proto zní konečný verdikt jako nešťastná náhoda.  
Karel Bednář, bývalý četník, má však o tom, že se jednalo  
o nešťastnou náhodu, značné pochybnosti… 
 

  

Autor:  Gillerová Katarína  
Název: Jestli mi uvěříš 
 

Osmadvacetiletá Viki má za sebou několik neblahých událostí  
a životních ran. Zrušení vlastní svatby kvůli hloupému 
nedorozumění, smrt blízkého člověka… Ze všeho se 
vzpamatovává a stará se přitom o svého malého synovce. 
Snaží se najít své místo v životě a nemá čas na vztahy. Potom 
však potká muže, kterého už zná z minulosti, a všechno je 
jinak. Další román oblíbené slovenské autorky Kataríny 
Gillerové, tentokrát o tom, co všechno může způsobit jedna 
náhoda! 
 

 

https://kromeriz.tritius.cz/library/slavkov/search/by-authority/29345


  

Autor:  Goffa, Martin, 1973-  
Název: Ženská na odstřel 
 

Marek „Terence“ Vráz je uprostřed noci vyrušen zoufalým 
bušením na domovní dveře. Za nimi najde vyděšenou kolegyni 
novinářku, která ho ve strachu o život prosí o pomoc. Tvrdí,  
že byla před malou chvílí svědkem toho, jak policie zabila 
bezbranného člověka. Protože je známá její identita, oprávněně 
se obává, že nyní může být na řadě ona. Ačkoli si je Terence 
vědom toho, proti jakému nepříteli žena stojí, rozhodne se 
udělat vše proto, aby ji z ohrožení života dostal. I za cenu toho, 
že bude možná muset dát v sázku ten svůj. 
 

  

Autor:  Hakl, Emil, 1958-  
Název: O rodičích a dětech 
 
Syn jde na procházku se svým otcem… Synovi je však přes 
čtyřicet, je grafik na volné noze. Žije s Martou, které je 26 let. 
Dokončila studia na filosofii lingvistiku a pracuje doma na 
grantech. Otci je přes sedmdesát. Klasický intelektuál v tom 
dobrém slova smyslu. Jediné, co tyto dva muže zdánlivě 
spojuje je to, že se jdou jednou za měsíc spolu projít. Kniha 
vypráví tedy o odpolední procházce, na kterou vyráží dospělý 
syn s dospělým otcem pražskou Stromovkou a přilehlými místy. 
V jejich řeči se střídají vzpomínky, traumata a komentáře  
k pouličním dějům s úvahami o stavu a osudu světa. 
 

  

Autor:  Haran, Elizabeth, 1954-  
Název: Pod karmínovým nebem 
 

Maggie je štěstím bez sebe, když ji Patrik požádá o ruku.  
Jeho bohaté rodině je ale chudá nevěsta proti srsti a Patrikův 
otec sňatek pomocí intrik anuluje. Zoufalá Maggie opouští 
svého muže, odplouvá za prací na opačnou stranu kontinentu,  
aniž by tušila, že pod srdcem nosí Patrikovo dítě. 
 
 

 

  

Autor:  Hrabal, Bohumil, 1914-1997  
Název: Pábitelé 
 

Autor zde pokračuje v líčení originálních portrétů prostých  
a svérázných figurek s jejich životními trampotami a radostmi. 
Výraznou stránkou souboru je svébytný jazyk, jehož 
prostřednictvím podává Hrabal živé, svěží a přesvědčivé 
charakteristiky svých neobyčejně obyčejných hrdinů.  
Povídky oplývají lehkým humorem, laskavostí a zvláštní 
lyričností, některé jsou až dobrodružné, jiné romanticky 
básnické. 
 

 



 

 

 

Autor:  Childs, Jill  
Název: Graciino tajemství 
 

Jednoho dne se Jen zastaví čas. To když se její milovaná dcera 
Gracie stane obětí hrozné dopravní nehody. Na místě je 
prohlášena za mrtvou, ale náhlým zázrakem se zdravotníkům 
podaří ji oživit. Úlevě, kterou Jen přináší Graciino nečekané 
uzdravení, se ale vyrovnává vztek vůči Elle – řidičce auta a 
nové přítelkyni Jenina bývalého manžela. Jen jí nikdy nevěřila  
a teď se její nejhorší obavy potvrdily. Jenže potom začne 
Gracie vyprávět zvláštní příběhy o tom, co toho dne slyšela  
v autě a co prožila, když se ocitla blízko smrti.  
Je zřejmé, že se v Ellině minulosti ukrývá něco šokujícího… 
 

  

Autor:  Jakoubková, Alena, 1958- 
Název: Poslední tango s Carmen 
 

Do života Carmen Berkové, úspěšné zubní lékařky, zasáhne 
osud v podobě sympatického muže, s nímž protančí noc v cizím 
městě. Když se ráno Carmen probudí v cizí posteli, uvědomí si, 
že jediný detail z uplynulé noci, který si pamatuje, je to, že 
svého milence oslovovala Vikingu. Strašně se stydí, v panice se 
rychle oblékne a tiše se vyplíží z bytu, zatímco Viking ještě spí. 
Její dobrodružství má však překvapivou dohru...  
 
 

 

  

Autor:  Javořická, Vlasta, 1890-1979  
Název: Maják  
 

Příběh venkovského studenta, jehož život je poznamenán 
alkoholismem otce, je zrcadlem radostí i problémů české 
vesnice 30. let.  
 
 
 
 

 

  

Autor:  Jones, Sandie  
Název: Nevlastní sestra 
 

Psychologický thriller s dramatickou zápletkou vypráví  
o tajemných rodinných vztazích, které začnou vyplouvat  
na povrch po smrti otce dvou dospělých dcer. Na prahu se totiž 
objevuje třetí sestra... Sestry Kate a Lauren si vždycky byly 
navzájem oporou. Každou neděli pravidelně obědvají spolu  
se svou matkou a po smrti otce na této tradici lpí ještě víc. 
Jednoho dne však někdo zaklepe na dveře a rázem je všechno 
jinak. 
 
 



  

Autor:  Keleová-Vasilková, Táňa, 1964- 
Název: Manželky 
 
Hrdinky této knihy, kamarádky z gymnázia – Iva, Diana, Martina 
a Michaela – jsou úplně obyčejné ženy, a přitom vlastně 
obyčejné vůbec nejsou… Každá z nich má v sobě něco jiného, 
osobitého, svébytného, charakteristického jen pro ni… stejně 
jako každá z nás, i ony jsou svým způsobem jedinečné. 
Sledujeme jejich každodenní problémy, sny, touhy, zklamání… 
jejich proměnu pod tlakem událostí, které je postihly zcela 
neočekávaně, ale musely je přijmout. Dozrávají – odráží se to 
nejen ve vztahu k manželům, partnerům, ale i k sobě samým… 
 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Kerouac, Jack, 1922-1969  
Název: Můj bratr oceán 
 
V roce 2010 vychází v USA dosud nevydaný text z pozůstalosti 
Jacka Kerouaca, jeho první rozsáhlejší dílo. Kerouac ho napsal 
na základě svých zkušeností ze služby u obchodního 
námořnictva. Vydavatelé jeho text doplnili řadou dalších 
materiálů - tematicky a časově souvisejícími prozaickými 
fragmenty a také dobovou korespondencí s přítelem 
Sebastianem Sampasem, básníkem, která obsahuje 
Kerouacovy komentáře k vlastnímu psaní a řadu dalších 
prozaických i básnických pokusů. 
 

  

Autor:  Kessler, Leo, 1926-2007 
Název: Potopený konvoj 
 
Výcvik spojeneckých armád připravujících se k útoku přes 
Kanál se blížil ke konci. Avšak zkušební vylodění na 
devonském pobřeží dopadlo katastrofálně – v tent den zahynulo 
638 amerických vojáku a zničeno bylo mnoho materiálu včetně 
tanků. Zatímco německá letadla vše z jen povzdálí pozorovala, 
ponorky číhaly na další příležitost, jak překazit spojenecké 
plány. A pro U-69 to byla jen další z jejích slavných misí…  
 

 

  

Autor:  L'Amour, Louis, 1908-1988 
Název: Poušť nezná slitování 
 

 

V den, kdy je z vězení propuštěn Dan Rodelo, uprchnou i jeho 
komplicové Joe a Tom, kteří si odpykávali trest za loupež zlata. 
Joe se bojí, že mu Dan chce ukryté zlato vyfouknout, a tak se 
všichni vydají přes poušť vyzvednout lup ze skrýše.  
Vedro, žízeň, rozbroje, krvelační indiáni i to, že Dan má  
v úmyslu vrátit zlato majitelům, tak tohle asi nedopadne dobře… 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Läckberg, Camilla, 1974- 
Název: Ženy bez slitování 
 
Tři mrtví manželé = tři osvobozené ženy? Ingrid se vzdala 
slibně rozjeté kariéry, aby podpořila svého manžela. Teď však 
zjistila, že ji podvádí. Birgitta se vyhýbá lékařským prohlídkám. 
Jen tak si nikdo nevšimne modřin, které na jejím těle zanechaly 
manželovy rány. Viktoria se přestěhovala z Ruska, aby si vzala 
muže, kterého potkala na internetu. Její nový manžel je ale 
úplně jiný, než čekala. Tři různé ženy, tři manželství plná chladu 
a násilí. Vyřeší to tři dokonalé vraždy? 
 

 
   

 
 
 
 
 

 

 

Autor:  Laval, Marie  
Název: Bezpečný přístav 
 

Příběh Jenny, která po mnohých životních propadech nachází 
konečně klidné a krásné místo, kde se může vzpamatovat. 
Možná jí v tom pomůže lehce protivný, ale velmi přitažlivý 
Daniel, její nový šéf. S mobilní knihovnou uloženou v 
roztomilém žlutém autíčku brázdí Jenna cesty malebného 
ostrova a vydává se vstříc novým nadějím a snům. S občasnou 
mlhou a legendami o mořských pannách se vypořádá, horší 
bude vyjít s protivným šéfem Danielem… 
 

  

Autor:  Marcus, Tom 
Název: Zajmi nebo zabij 
 

Matt Logan pracuje jako agent MI5 pro britskou vládu. Figuruje 
v prvních liniích boje proti terorismu a je schopen ochránit 
občany Spojeného království před jakoukoli hrozbou.  
Když se objeví podezření, že dva bratři, známí pod krycími 
jmény Železný meč a Kamenná pěst, plánují rozsáhlý 
teroristický útok, Logan a jeho tým pracují v utajení, aby 
útočníky zastavili dřív, než bude pozdě. Pokud selžou, dojde  
k útoku, který zásadním způsobem otřese celou zemí… 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

Autor:  McCullough, Colleen, 1937-2015  
Název: Hořkosladký život 
 

Edda a Grace, Trs a Kačka – to jsou čtyři neobyčejné sestry, 
dcery důstojného pána Latimera z městečka Corunda. Všechny 
jsou krásné, bystré a ambiciózní, ale musejí čelit předsudkům  
v tehdejší společnosti. Jejich život se od základu změní, když 
se dají zaměstnat v nemocnici jako ošetřovatelky a zapojí  
se do programu, kterým ve dvacátých letech vznikalo povolání 
diplomovaných zdravotních sester. Ve víru dalších let prožívají 
osobní vzestupy i propady, ale pouto mezi nimi zůstává stále 
stejně silné. 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Autor:  Moran, Michelle, 1980-  
Název: Nefertiti 
 
Patnáctiletá Nefertiti přijde ke královskému dvoru jako nová 
manželka následníka trůnu Amenchotepa IV. Velkou sokyní se 
mladé královně stane první faraonova žena Kija, s níž soupeří  
o postavení první manželky a vliv u dvora. Nefertiti získává nad 
svým mužem stále větší moc, ale všechny její děti jsou dcery. 
Když Kija porodí syna, korunního prince, ctižádostivá Nefertiti 
spřádá intriky, jak nástupnické uspořádání v Egyptě změnit.  
Ale s rostoucími ambicemi přibývá i mocných nepřátel... 
 

 
 

 

 
Autor:  Morton, Kate, 1976-  
Název: Zapomenutá zahrada 
 
Nell O´Connorová se večer v den svých jedenadvacátých 
narozenin od otce dozví, že není jeho pravá dcera.  
Avšak až po desetiletích se rozhodne vypátrat pravdu.  
A ta ji dovede do Cornwallu, do opuštěného domku vedle sídla 
Blackhurst, kde kdysi žila šlechtická rodina Mountrachetů. 
Poutavý román do sebe vplete i příběh Nelliny vnučky 
Cassandry a osud záhadného děvčátka, zanechaného  
na březích Austrálie v předvečer světové války. 
  

  
Autor:  Moström, Jonas, 1973-  
Název: Domino 
 
Během noční služby v nemocnici záhadně zmizí vedoucí lékař 
Erik Jensen. Na stejném místě o tři dny dříve zmizel také 
psychiatr Thomas Hoffman. V obou případech pachatel 
zanechal na místě činu destičku domina… Policie opět požádá 
o pomoc Nathalii Svenssonovou, psychiatričku specializující se 
na profily vrahů. Když Nathalie zjistí, že její sestra Estelle je 
poslední, kdo viděl Erika Jensena naživu, neváhá se do případu 
zapojit. 
 

  
Autor:  Moyes, Jojo, 1969- 
Název: Jeden plus jedna 
 
Představte si, jak by mohl vypadat příšerný život: manžel vás 
opustil a rodině nepřispívá ani penny. Vašeho syna puberťáka 
šikanují a dcera, jež je matematický génius, má sice možnost 
nastoupit na prestižní školu pro nadané děti, ale vy si to zkrátka 
nemůžete dovolit. Seznamte se, přesně takový je ve zkratce 
život Jess Thomasové. Jednoho dne se však Jess přihodí 
zvláštní věc. V taxíku Najde svazek bankovek, který patří 
arogantnímu milionáři Edu Nichollsovi, u něhož doma Jess 
uklízí… 

 



  

Autor:  Nadal, Rafel, 1954- 
Název: Prokletý rod Palmisanů 
 

V malé jihoitalské vesničce se na sklonku první světové války 
dvě ženy rozhodnou změnit osud novorozeného Vitantonia  
z rodu Palmisanů, jehož všichni muži zemřeli ve válce. Chlapec 
je proto vychováván coby dvojče Giovanny Covertiniové.  
Jak se Itálie pomalu vzpamatovává z hrůz a bídy války, obě děti 
společně vyrůstají, aniž by zapochybovaly, že nejsou 
skutečnými sourozenci. Blíží se však další válka. Zatímco 
Vitantonio se začne skrývat, aby naplnil slib své matky, že nikdy 
nebude bojovat, Giovanna odchází do Španělska, aby podpořila 
tamní antifašistický odboj… 
 

  

Autor:  Palmer, Alec, 1986- 
Název: Poslední klíč 
 
Do cisterciáckého kláštera vpadne skupina ozbrojenců a nechá 
za sebou krvavou spoušť. Adam Sager, agent ze společnosti 
ECIRE pozná v jednom z mrtvých mnichů klimatologa, který se 
před padesáti léty údajně ztratil v pralesích Hondurasu. Pátrání 
po zločincích přivede Adama na stopu projektu, který má splnit 
dávný sen lidstva – zároveň se však může stát jeho nejhorší 
noční můrou… 
 

 

 

 

Autor:  Pekárková, Iva, 1963-  
Název: Dům bez zrcadel 
 
Markéta už řadu let pracuje jako pendlerka, vždycky se několik 
týdnů stará o věkovité klienty v Anglii a několik týdnů má volno. 
Británie v čase brexitu poskytuje soukromým pečovatelkám 
možnost nečekaného výdělku a Markéta je ve svém oboru 
dobrá. Ale i ona potřebuje být opečovávána. Brzo se stane 
obyvatelkou dvou zcela odlišných světů: v Anglii je lepší služka 
„z Polska“, v Tunisku obletovaná bohatá turistka. A doma v 
Česku? Tam ji syn a snacha berou na milost jen proto, že jim 
dává peníze a stará se o vnoučata.. 
 

  

Autor:  Raake, John Kåre, 1962- 
Název: Led 
 

Bývalá elitní vojačka Anna Auneová doprovází stárnoucího 
profesora Daniela Zakariassena na expedici k severnímu pólu. 
Uprostřed polární noci jsou probuzeni signální světlicí 
vystřelenou pravděpodobně z nedaleké čínské arktické 
základny. Ve chvíli, kdy se vydají zjistit, co se stalo, se otevírá 
strhující příběh plný napětí, nenadálých zvratů a překvapení.  
K čemu vlastně na čínské základně došlo? Co je pravým cílem 
zkoumání čínských i norských vědců?  
 



 
   

 

 
Autor:  Remarque, Erich Maria, 1898-1970  
Název: Miluj bližního svého 
 
Jeden z nejangažovanějších a nejznámějších Remarquových 
románů vznikl jako odezva na politické události v Evropě 
třicátých let, jako obžaloba nacistického totalitního režimu 
v Německu. Děj nás zavádí do jemu dobře známého prostředí 
německých emigrantů, kteří byli nuceni opustit své domovy a 
nevěří, že se ještě někdy vrátí zpátky. Jedním dechem 
sledujeme pohnuté osudy nedostudovaného medika Ludvíka 
Kerna a jeho velké lásky, židovské dívky Ruth, kteří jsou pro 
svůj rasový původ štváni napříč Evropou… 
 

 

 

 

Autor:  Roberts, Nora, 1950- 
Název: Cizinec 
 
Shelby přišla o manžela a vzápětí i o všechny iluze… 
Ten okouzlující Richard, který ji hýčkal jako princeznu, jí 
zanechal obrovské dluhy. Když pak otevře jeho bankovní 
schránku, zjistí ke svému úžasu, že její manžel nezemřel.  
On totiž vůbec neexistoval. 
 
 
 

  

Autor:  Rollins, James 
Název: Sedmá pohroma 
 

Dva roky po svém zmizení v súdánské poušti se vůdce britské 
archeologické expedice profesor Harold McCabe objevuje 
znovu, ale umírá dřív, než stačí vyprávět svůj příběh. Záhada 
se prohloubí, když pitva odhalí děsivou skutečnost: někdo ho 
začal zaživa mumifikovat. Profesor McCabe zmizel při hledání 
důkazů deseti egyptských ran z Mojžíšových časů. A 
skutečnost, že lékařský tým, jenž prováděl pitvu profesorova 
těla, onemocní neznámou chorobou, klade znepokojivou 
otázku. Neschyluje se k dalším…?  
 

  

Autor:  Rose, Jeneva 
Název: Perfektní manželství 
 

Sarah Morganová je úspěšná a mocná právní zástupkyně. Ve 
svých třiatřiceti letech je partnerkou ve firmě a její život vypadá 
přesně tak, jak si plánovala. To samé ovšem nelze říct o jejím 
manželovi Adamovi. Jako spisovatel se snaží, ale jeho kariéra 
se za příliš úspěšnou označit nedá. Vztah se Sarah ho začíná 
nudit, protože jeho manželka neustále pracuje. V odlehlé oblasti 
plné lesů, kde si pořídili druhý dům, Adam naprosto propadne 
vášnivému poměru s Kelly Summersovou. A pak se jednoho 
rána vše změní… 
 



  

Autor:  Ryan, Chris, 1961- 
Název: Nulová šance 
 

Mohutné výpadky elektřiny oslepí New York, Londýn a Paříž... 
Řídící centra jsou ochromena a v Evropě i Americe nastane 
nepředstavitelný chaos. Jde o teroristický útok? Je to další 
katastrofa po 11. září? Ano, je to tak! Hlavním hrdinou 
napínavého příběhu z nedaleké budoucnosti je příslušník 
speciálních jednotek SAS, který má za úkol vypátrat pohlaváry 
hnutí AI Kajdá. Jednoho dne se však probudí zraněný a se 
ztrátou paměti v arizonské divočině… 
 

  

Autor:  Serle, Rebecca 
Název: Za pět let 
 

Kde se vidíte za pět let? Když je ambiciózní newyorské 
právničce Dannie Cohanové položena tato otázka při 
nejdůležitějším pohovoru její kariéry, má Dannie připravenou 
pečlivou odpověď. Později - poté, co při pohovoru excelovala a 
přijala od svého přítele nabídku k sňatku, jde Dannie spát s 
vědomím, že je na správné cestě k dosažení svého pětiletého 
plánu. Ale když se probudí, je najednou v jiném bytě, s jiným 
prstenem na prstu a vedle úplně jiného muže. V televizních 
zprávách postřehne datum - je to stejná noc - 15. prosince -  
ale 2025, za pět let v budoucnosti.  
 

  

Autor:  Serrano, Marcela, 1951- 
Název: Deset žen 
 

Devět žen, každá úplně jiná. Nikdy předtím se neviděly, a 
přesto spolu sdílejí své příběhy. Nataša, jejich terapeutka, se je 
rozhodla sezvat dohromady, neboť věří, že rány se mohou začít 
hojit jen tehdy, když se prolomí ledy mlčení. Není důležité, 
odkud pocházejí ani z jakých poměrů vzešly. Je jedno, kolik jim 
je let a čím se živí. Všechny si na bedrech nesou tíhu strachu, 
samoty, promarněných tužeb a nejistoty. Někdy za to může 
minulost, s níž se nelze vyrovnat, jindy přítomnost, jež nepřináší 
to, co by si člověk přál, nebo budoucnost, která děsí… 
 

  

Autor:  Seskis, Tina 
Název: Líbánky 
 

Jemma vždycky chtěla perfektní líbánky a jejich přípravě 
věnovala spoustu času. Čtyřdenní výlet do pětihvězdičkového 
letoviska na Maledivách, kompletní servis, luxusní vila a 
naprosté soukromí. Měl to být ráj. Ale změnil se v noční můru. 
Protože muž, kterého si Jemma před týdnem vzala, zmizel z 
ostrova bez stopy. A její vysněný život se v okamžiku zhroutil. 
Existuje na ostrově někdo, komu může Jemma věřit?  
A především – kde je její manžel? 
 



  

Autor:  Simmel, Johannes Mario, 1924-2009 
Název: Setkání v mlze 
 

Sedm mistrovsky ztvárněných povídek, jež vyprávějí převážně 
o náhodných setkáních a nahlížejí do myšlenkových pochodů 
svých hrdinů. Děj je křehký, stejně tak jako jsou křehké 
mezilidské vztahy. Postavy se vynořují jakoby z mlhy, nesměle 
odkrývají své nitro a nechávají na protihráči - partnerovi, aby 
našel smysl jejich jednání. Partner, a s ním i čtenář, chápe, 
rozumí a hluboce s nimi soucítí. 
 

 

  

Autor:  Steel, Danielle, 1947- 
Název: Společný byt 
 

Uprostřed hlučného, živého a bohatého New Yorku, v samém 
srdci nejslavnější čtvrti, žijí čtyři mladé ženy. Dříve se neznaly, 
ale teď z nich jsou spolubydlící, a společný život z nich brzy 
udělá nerozlučné přítelkyně. Každá si nese nějakou bolest; 
každá se postupně učí, jak si stát za svým ve svém životním 
povolání i v srdečních záležitostech. Jak jde čas, jedna po 
druhé s lítostí zjišťují, že možná přijde čas opustit byt, kde 
začaly všechny jejich sny… 
 

 

  

Autor:  Steinbeck, John, 1902-1968  
Název: Neznámému bohu 
 

S požehnáním od umírajícího otce se Josef vydá na cestu  
do Kalifornie, kde si touží tam založit prosperující farmu. Věří, 
že ho otcova duše nikdy neopustila a že je vtělena do statného 
dubu, vedle něhož si farmu vybudoval. Po letech se k němu 
připojí i jeho tři bratři s rodinami a všem se daří dobře až do 
chvíle, než jeden z bratrů vystrašen Josefovým pohanským 
chováním dub setne. 
 
 

  

Autor:  Thomas, Jo  
Název: Za italským snem 

 

Lucia tvrdě pracuje jako právnička ve Walesu a usiluje  
o povýšení, které si nepochybně zaslouží. Nakonec si však 
dopřeje odpočinek v domě svých prarodičů v jižní Itálii, kde se 
díky slunci, citronovníkům a výtečné kuchyni své tety okamžitě 
cítí jako doma. Když se však dozví, že její dědeček odchází z 
milované rodinné pizzerie do důchodu a bude ji muset prodat, 
nedokáže snést pomyšlení, že podnik změní majitele – zvlášť 
když zjistí, kdo o pizzerii usiluje… 
 
 



  

Autor:  Třeštík, Michael, 1947- 
Název: Ledaže se spletu 
 
Sbírka sebeironických postřehů od nejpopulárnějšího seniora, 
který baví český internet svým pověstným ostrovtipem České 
zdravotnictví a lázeňství by mělo opustit doktrínu, že zdraví 
vzniká brzkým vstáváním. Ono je vždycky víc možností. Teď 
třeba jsem si říkal, že bych si měl zacvičit. Ale pak mě napadlo, 
že bych si taky mohl dát cigáro, nebo uvařit kávu. A z toho už 
se vybrat dá… Úskalí manželství, politika i každodenní život  
v podobě hravých statusů nacházejících vtip v paradoxech 
všedního dne. 
 

  

Autor:  Van Rijckeghem, Jean-Claude, 1963- 
Název: Šlechtična 
 

Margaretě je 14 let, vyrůstá bez matky a má se vdávat. Její 
otec, hrabě flanderský, toužil po synovi, který by po jeho boku 
táhl do boje. Jenže dědic a následník tu není, a tak se trumfem 
ve hře o moc mezi Francií a Anglií stává jeho dcera. Margareta 
však není dítě, které by se poslušně nechalo vést po předem 
vytyčené cestě… 
 
 
 

  

Autor:  Vondruška, Vlastimil, 1955- 
Název: Pomsta bílého jednorožce 
 

Vok z Rotštejna, který se honosí erbem Markvarticů, přijde  
za nevyjasněných okolností o manželku Anežku, kterou najdou 
mrtvou pod skálou, na níž se jeho hrad tyčí nad krajinou jako 
orlí hnízdo. Její smrt uzavře královský popravce jako 
nešťastnou nehodu, jenže záhy je zabit i on. Na pohřeb paní 
Anežky se sjede zástup příbuzných, a právě tehdy zahlédne 
jeden z hostů mrtvou šlechtičnu, jak se plíží po nádvoří.  
O tom, že nejméně vděčným úkolem je pomáhat příbuzným,  
se přesvědčí Oldřich z Chlumu, když své ženě Ludmile slíbí 
celou záležitost vyšetřit… 
 

  

Autor:  Walden, Laura, 1964- 
Název: Půlnoční rituál 
 

Sofie obdrží bolestnou zprávu, že její matka zahynula na 
dovolené na Novém Zélandu. Vypraví se do této exotické země, 
aby vyřídila nezbytné formality. Ke svému nesmírnému 
překvapení zjistí, že tady zdědila dům na pláži a nemalou 
hotovost. Matčino tajemství Sofii nedá spát, proto se pustí do 
čtení starých deníků. Může být i Sofie stižena dávnou kletbou 
Maorů? 
 
 



  

Autor:  Wood, Barbara, 1947- 
Název: Doktorka Samantha 
 

Mladá doktorka Samantha zamíří koncem 19. století z Londýna 
do Ameriky. Opustí město, kde lidé umírají z nedostatku 
hygieny a po šarlatánských lécích. Jenže ani americká 
společnost není osvícenější, i zde je představa ženy lékařky 
nemyslitelná. Samantha se pustí do boje za možnost 
zachraňovat životy pacientů a moderní postupy léčby.  
A v neposlední řadě i za své osobní štěstí… 

 
 

 

  

Autor:  Brown, Simon, 1957- 
Název: Feng shui pro šťastný domov 
 

Všechno o tom, jak vytvořit domácí harmonii podle starobylého 
čínského umění, jehož cílem je vytvořit vyvážené prostředí pro 
život. Kniha plná fotografií a názorných ilustrací. 
 
 
 
 
 
 

  

Autor:  Cílek, Roman, 1937- 
Název: Deset podob osudu 
 

"Vše, co o novodobé historii víme a předkládáme k uvěření 
našim potomkům, je jen vrcholem ledovce. To vespod se 
odkrývá jen nesnadno a po zlomcích", tvrdil již před lety 
americký historik William L. Shirer, a i dnes je třeba mu dát za 
pravdu. Což ovšem neznamená, že se o hledání takových 
zlomků skryté pravdy nebudeme stále pokoušet. Zkušený autor 
literatury faktu a neotřelých detektivek Roman Cílek se o to ve 
svých knihách snaží již noho let, a ani tentokrát nás jeho výběr 
dramatických pohledů pod povrch historického dění nezklame. 
 

  

Autor:  Doležalová, Alena, 1958- 
Název: Moučníky, které se vždy povedou 
 

Receptů na dobré a vyzkoušené moučníky není nikdy dost. 
Tato kuchařka obsahuje recepty na ty nejoblíbenější, většinou 
měřené na hrníčky, s jednoduchými a přehlednými postupy 
včetně fotografií, podle kterých zvládnou přípravu úplně všichni. 
Navíc je v kuchařce uvedeno i velké množství variant, nápadů, 
inspirací a rad, aby se moučníky vždy povedly. 
 

 

 



  

Autor:  Hladký, Jakub, 1983- 
Název: Hana Maciuchová 
 

Populární představitelka Miriam Hejlové z nekonečného seriálu 
Ulice má za sebou více než sto televizních a filmových rolí, 
třeba nezapomenutelnou Anče z Krkonošských pohádek, 
prostořekou lahůdkovou Olinku z Ženy za pultem, svéráznou 
paní Blažejovou z Nemocnice na kraji města či Čapkovu 
manželku Olgu Scheinpflugovou z filmu Člověk proti zkáze.  
Na divadelních prknech, co znamenají svět, pak odehrála na 
devadesát žánrově odlišných postav. Jen málokdo ví, že paní 
Hana chtěla původně studovat cizí jazyky nebo medicínu. Jaká 
náhoda ji zavedla na DAMU? 
 

  

Autor:  Junek, Václav, 1950- 
Název: Pancéřový vlak 
 

Konec války se nezadržitelně blíží, ale nacisté v Čechách se 
stále ještě připravují na poslední zoufalou obranu. Každý již cítí, 
že společně s jarem přichází i poslední etapa války, která 
zasáhla do jejich životů. I hrdinové tohoto románu cítí, že se 
kolem nich něco děje, ale stále je ještě víc zajímají jejich vlastní 
problémy a životy. Vše se změní až s příjezdem německého 
obrněného vlaku, který do jejich obce dorazí spolu se začátkem 
květnového povstání. Hlavní hrdinové, obyčejní lidé, vstoupí do 
neobyčejné fáze svých životů a poprvé se sami postaví zlu v 
podobě nacistických okupantů. Podaří se jim odzbrojit posádku 
vlaku? A kolik z nich zaplatí v posledních dnech války svým 
životem za svobodu? 
 

  

Autor:  Moc, Pavel, 1954- 
Název: Výstřely na šumavské hranici 
 

Šumavská hranice byla místem, kudy po únorových událostech 
v roce 1948 opouštělo ilegálně svoji vlast tisíce našich 
spoluobčanů. Zabránit těmto útěkům měly nově vytvořené 
specializované útvary ochránců hranic a to i za pomoci střelné 
zbraně. Právě o těchto ozbrojených střetech strážců hranice a 
jejími tzv. narušiteli tato kniha pojednává. Čtenář bude 
seznámen se skutečnými příběhy, které se odehrály poblíž 
Českých Žlebů v letech 1949 až 1951 a při nichž umírali mladí 
lidé na obou stranách tehdejší ideologické barikády. V převážné 
části příběhů je hlavní postavou Josef Hasil – jeden z tzv. Králů 
Šumavy. Čtenář bude podrobně obeznámen se všemi 
rozhodujícími okamžiky jeho kariéry agenta zahraniční 
zpravodajské služby CIC. 
 



 

  

Autor:  Pafko, Pavel, 1940- 
Název: Medicínmani a ti druzí 
 

Výlučná namáhavá profese předpokládající přísnou vnitřní 
kázeň, každodenní setkávání se s hranicí života a smrti, 
nelítostné oscilování mezi všemocností a bezmocností, vědomí 
nevratnosti vykonaných kroků a zodpovědnost za ně, 
programový racionální i emocionální nadhled – to jsou základní 
skutečnosti, provázející život chirurga a za šťastných okolností 
také obohacující a prohlubující jeho životní obzor. S tímto 
vědomím jsme se prof. Pafka ptali… 
 
 

  

Autor:  Rogers, Geoff, 1944- 
Název: Ryby pro vaše akvárium 

 

V této obrazové galerii téměř všech běžně chovaných 
akvarijních ryb najdete přes 150 druhů, u většiny s různými 
tvarovými a barevnými formami. Seznámíte se s rybami 
všeobecně známými, což jsou například „paví očko“ (živorodka 
duhová), mečovka nebo bojovnice pestrá, i méně známými, 
jakou jsou bichir Delhezův, červená oranda, piraňa nebo obří 
arapaima velká. Působivé fotografie doplňuje přehledný a 
zajímavý text, který vám pomůže při rozhodování, co ve svém 
akváriu chovat… 
 

  

Autor:  Sansoni-Köchel, Maria 
Název: Nádobové rostliny 
 

Kniha obsahuje podrobné portréty více než 160 kontejnerových 
rostlin z celého světa. Oleandr, jasmín, andělská trumpeta, 
žumara nebo pomerančovník: všechny tyto nádherné nádobové 
rostliny dokážou proměnit terasu, balkon nebo zimní zahradu v 
kousek cizokrajné oázy. Když jim zajistíte vhodné podmínky, 
každý rok se vám odmění bohatou nadílkou květů. 
 

 

 

  

Autor:  Sztulová, Simona, 1969- 
Název: Jak jsem dojel až na Nordkapp 
 

Manželé Sztulovi si v roce 2001 přivezli z měsíčního 
cykloputování Dánskem krásný dáreček. Na svět vykoukl 18. 
dubna 2002, byl blonďatý s modrýma očima a nikdo mu neřekl 
jinak než Olaf, přestože dostal jméno Michal. Protože pověsit 
cykloturistiku na hřebík pro ně bylo nepřijatelné, koupili Olafovi-
Michalovi vozík za kolo. Myšlenka dojet až za polární kruh se 
zdála mnoha lidem troufalá a riskantní. To ale ještě netušili, že 
v hlavách aktérů dříme sen o Nordkappu...  
 


